

Reparatia curenta a gropilor prin plombare din sectorul Riscani, municipiul Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 737 581,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	60,88	15,00 0,00	913,20 0,00
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	68,00	128,66 128,66	8 748,61 8 748,61
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	68,00	34,26 0,00	2 329,68 0,00
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	6 088,00	10,73 4,73	65 324,24 28 796,24
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	2 390,00	385,04 55,15	920 249,90 131 812,80
6	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим Р - 310М, толщиной 5 см)	t	96,649	3 020,85 60,54	291 961,79 5 851,52
7	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	1 442,00	493,61 77,19	711 790,81 111 313,17
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1 312,00	301,73 27,34	395 868,97 35 869,29
9	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в	t	64,612	3 020,84 60,54	195 182,60 3 911,87

		асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим Р - 310М, толщиной 5 см)				
10	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	964,00	398,76 37,84	384 404,64 36 477,76
11	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	780,00	88,90 5,50	69 339,08 4 287,08
12	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,78	2 618,00 0,00	2 042,04 0,00
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	148,20	91,00 0,00	13 486,20 0,00
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	780,00	10,73 4,73	8 369,40 3 689,40
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,273	12 037,91 0,00	3 286,35 0,00
16	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	114,66	1 826,70 73,79	209 449,80 8 460,53
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	780,00	180,29 11,35	140 623,86 8 854,56
		Total	Lei			3 423 371,17
		Inclusiv salariul	100,00 %			388 072,83
		Fondul social	24,00 %			93 137,48
		Total	100,00 +			3 516 508,65
		Cheltuieli de regie	9,00 %			316 485,78
		Total	100,00 +			3 832 994,43
		Beneficiu de deviz	3,00 %			114 989,83
		Total	100,00 +			3 947 984,26
		TVA	20,00 %			789 596,86
						4 737 581,12
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				388 072,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a gropilor prin plombare din sectorul Riscani, municipiul Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 737 581,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 621,0518 4	94,60	342 551,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,48	94,60	8 748,61
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	388,718	94,60	36 772,72
Total manopera						388 072,83

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	115,00398	1 680,00	193 206,72
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	73,32	1 680,00	123 177,60
3.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	203,18886	600,00	121 913,28
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,34	1 680,00	3 931,20
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	813,096	1 680,00	1 366 001,28
6.	23203226000401	Bitum	t	0,28119	11 250,00	3 163,50
7.	23203226001101	Bitum	t	3,6648	11 250,00	41 229,00
8.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	19,028798	11 250,00	214 074,00
9.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	13,1859	25,00	329,65
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	8,58	25,00	214,50
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	77,988	30,00	2 339,64
Total materiale de construcții						2 069 580,37

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	343,40	120,00	41 208,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	305,40	120,00	36 648,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	333,864	1 600,00	534 182,40
4.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	103,20704	685,00	70 696,86
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0819	1 500,00	122,85
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,7978	500,00	11 898,90
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	310,23	250,00	77 557,50
8.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	103,20704	685,00	70 696,86
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	48,864	800,00	39 091,20
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,7128	550,00	2 042,04
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	48,864	420,00	20 522,88
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	23,634	500,00	11 817,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,9724	500,00	13 486,20

14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,8828	600,00	2 329,68
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	55,696	600,00	33 417,60
		Total utilaje de construcții				965 717,97

Total	Lei	3 423 371,17
Inclusiv salariul	100,00 %	388 072,83
Fondul social	24,00 %	93 137,48
Total	100,00 +	3 516 508,65
Cheltuieli de regie	9,00 %	316 485,78
Total	100,00 +	3 832 994,43
Beneficiu de deviz	3,00 %	114 989,83
Total	100,00 +	3 947 984,26
TVA	20,00 %	789 596,86

Total deviz:

4 737 581,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia curenta a gropilor prin plombare
din sectorul Riscani, municipiul Chisinau**

Investitor Pretura sectorului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	600,00	15,00
2	TsH92A	Încarcarea în auto gunoi, frunze	t			128,66 128,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	94,60	128,66
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			34,26 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	600,00	34,26
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,73 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	120,00	6,00
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			385,04 55,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 680,00	193,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 250,00	6,75
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 600,00	96,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	800,00	6,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	420,00	3,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	600,00	3,00
6	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			3 020,85 60,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	94,60	60,54
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	600,00	756,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	11 250,00	1 327,50
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	685,00	438,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	685,00	438,40
7	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			493,61 77,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	94,60	77,19
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 680,00	270,48
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 250,00	6,75
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	1 600,00	104,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	800,00	6,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	420,00	3,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	250,00	16,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	600,00	3,00
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			301,73

		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm				27,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 680,00	193,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 250,00	6,75
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 600,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	800,00	6,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	420,00	3,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	600,00	3,00
9	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			3 020,84 60,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	94,60	60,54
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	600,00	756,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	11 250,00	1 327,50
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	685,00	438,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	685,00	438,40
10	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			398,76 37,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	94,60	37,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 680,00	270,48
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 250,00	6,75
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	1 600,00	56,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	800,00	6,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	420,00	3,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	250,00	8,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	600,00	3,00
11	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			88,90 5,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	5,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	30,00	1,59
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	1 600,00	48,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	600,00	18,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	500,00	15,15
12	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 618,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	550,00	2 618,00
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	91,00
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,73 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	120,00	6,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 037,91 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 250,00	11 587,91
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
16	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t			1 826,70 73,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7800	94,60	73,79
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 680,00	1 685,04
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	25,00	2,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi	h-ut	0,1300	500,00	65,00

		R 8-14 de 14tf				
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			180,29
						11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 680,00	157,92
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 680,00	5,04
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.